Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/497

31 мая 2023 года     г. Москва

Об ограничении возможности становиться стороной по сделкам
на валютном рынке

В соответствии с пунктами 7.3 и 3.18 общей части Правил клиринга
Небанковской кредитной организации-центрального контрагента «Национальный
Клиринговый Центр» (Акционерное общество). Часть I. Общая часть,
утвержденные решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 01 марта
2023 года (Протокол № 18) (далее – общая часть Правил клиринга):

1. Ограничить с 05.06.2023 право Участников клиринга – Нерезидентов
становиться сторонами по Сделкам с инструментами валютной пары CHF/
RUB (швейцарский франк – российский рубль):

– CHFRUB_TOM, CHFRUB_SPT, CHF_TOMSPT в системном режиме
торгов;
– CHFRUB_TOM, CHFRUB_SPT, CHF_TOMSPT, CHFRUB_TMS во
внесистемном режиме торгов.

2. Ограничить с 05.06.2023 проведение следующих операций в течение
каждого расчетного дня до вступления в силу ближайшей (следующей)
редакции общей части Правил клиринга либо до даты вступления в силу
иного решения:

– заключение с Центральным контрагентом Сделок с инструментами,
указанными в пункте 1 настоящего решения, стороной по которым
выступают Участники клиринга категории «В».

3. Директору Департамента технологий клиринга (Логинову А.А.) осуществить
в Клиринговой системе действия, необходимые для реализации пунктов 1
и 2 настоящего распоряжения.

4. Департаменту методологии и поддержки клиринга (Евсик Е.В.)
обеспечить не позднее 02.06.2023 размещение на сайте Клирингового
центра информации о решениях, принятых в соответствии с пунктами 1
и 2 настоящего распоряжения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Управляющий директор по клирингу М.В. Черемисина

PopovIS
Подписан ЭП

	Распоряжение № ________